
Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

1

ZPRAVODAJ
Městského úřadu v Kelči

10/2023



2

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

Tábor TOM Myšáci KelčTábor TOM Myšáci Kelč

Farní příměstský táborFarní příměstský tábor



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

3

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

USNESENÍ z 15. zasedání Rady města Kelč dne 26. 7. 2023

USNESENÍ z 16. zasedání Rady města Kelč dne 23. 8. 2023

• Rada rozhodla v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Realizace no-
vých inženýrských sítí pro výstavbu rodinných domů Kelč“ o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou podal uchazeč MOBIKO plus a.s., Hranická 293/5, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ: 26788675.

• Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 756 43 
Kelč, IČ: 00303925 a společností MOBIKO plus a.s., Hranická 293/5, 757 01 Valaš-
ské Meziříčí, IČ: 26788675 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy.  

• Rada schvaluje poskytnutí fi nanční dotace 8.000, - Kč Sdružení rodičů při ZŠ Kelč, 
z.s., na úhradu autobusové dopravy na natáčení soutěže Bludiště dle předložené žá-
dosti a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.

• Rada souhlasí s pořádáním akce – svodu zvířat „Podzimní zkoušky ohařů a ostat-
ních plemen v  MS Kelečsko 7.10.2023“ pořádané Českomoravskou mysliveckou 
jednotou z.s., Okresním mysliveckým spolkem Vsetín, Smetanova 1462/8, 755 01 
Vsetín.  

• Rada schvaluje návrh čerpání fi nančních prostředků na činnost Osadních výborů 
Babice, Komárovice, Lhota a Němetice.

• Rada schvaluje spolupráci města Kelč s Mysliveckým spolkem Kelečsko, Kelč 241, 
753 43 Kelč, IČ: 75130157, při pořádání mysliveckého odpoledne pro veřejnost, kte-
ré proběhne 27.8.2023.

• Rada schvaluje zadat provedení akce „Rozšíření sítě VO Posvátno“ společnosti
• Tomáš Srkala ELSAP, 756 43 Kelč č.p. 596, IČ: 76465802 dle předložené nabídky
• a pověřuje starostu objednáním akce.
• Rada schvaluje spolupráci města Kelč s  TOM Myšáci, Kelč 214, 756 43 Kelč, IČ: 

71157841, na akci K3 – Kelečský triatlon, která proběhne 19.8.2023.

• Rada bere na vědomí výsledek hospodaření města Kelč k 30.6.2023 dle předložené 
zprávy a předává ji k projednání zastupitelstvu.

• Rada schvaluje úpravu rozpočtu roku 2023 – rozpočtové opatření č. 3/2023 dle 
předloženého návrhu.

• Rada schvaluje Smlouvu o  zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-
8023964/001, na pozemcích parc.č. 1313, 1315, 298/1, 314/97, 314/98 a  424/14 
v k.ú. Kelč-Staré Město se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV-Podmokly a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.



4

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

• Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení vodovodní přípojky na obecním 
• pozemku parc.č. 904/1 v  k.ú. Komárovice se stavebníkem Miroslavem Pavelkou, 

Kelč 513, 756 43 Kelč a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
• Rada schvaluje pronájem části pozemku p.č. 992/12 v k.ú. Kelč-Nové Město, zahrád-

ka č. 8, panu Davidovi Hrňovi, Kelč 507, 756 43 Kelč a pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy.   

• Rada rozhodla v  rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci - stavební práce 
„Stavební úpravy silnice III/43919 a silnice III/43920 v obci Lhota u Kelče“ o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou podal uchazeč Radek Zajíc, Lhota 44, 756 43 Kelč, IČ: 
73278343.

• Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 756 
43 Kelč, IČ: 00303925 a Radkem Zajícem, Lhota 44, 756 43 Kelč, IČ: 73278343 dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

• Rada rozhodla v  rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci – služby „Výkon 
technického dozoru investora na stavbě „Lokalita pro výstavbu rodinných domů BI 
304, k.ú. Kelč – Staré Město““ o výběru nejvhodnější nabídky, kterou podal uchazeč 
Jaroslav Fabián, Na Lužníku 606, 756 43 Krhová, IČ: 67313841.

• Rada schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi Městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 
756 43 Kelč, IČ: 00303925 a Jaroslavem Fabiánem, Na Lužníku 606, 756 43 Krhová, 
IČ:67313841 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

• Rada schvaluje vydání povolení ke kácení stromů rostoucích mimo les na pozemku 
města Kelč dle předloženého návrhu: k.ú. Kelč-Staré Město, parc. č. 1328/56–1 ks 
jedle ojíněná.

• Rada schvaluje zadat zpracování projektové dokumentace „Sanační úpravy ZŠ Kelč 
– východní křídlo“ společnosti BP projekt, s.r.o., Havlíčkova 234/1, 757 01 Valaš-
ské Meziříčí, IČ: 25832395 dle předložené nabídky a pověřuje starostu objednáním 
akce.

• Rada schvaluje zadat provedení akce „Antuková plocha hřiště v obci Němetice“ spo-
lečnosti VACULA silniční s.r.o., Růžová 972/1, 110 00 Praha 1, IČ: 03181936 dle 
předložené nabídky a pověřuje starostu objednáním akce.

USNESENÍ ze 17. zasedání Rady města Kelč dne 6. 9. 2023
• Rada schvaluje Smlouvu o  zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-

8031248/003, na pozemku parc.č. 1328/1 v  k.ú. Kelč-Staré Město se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.

• Rada schvaluje Smlouvu o  zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-
8024867/002, na pozemku parc.č. 1319 v k.ú. Kelč-Staré Město se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly a pověřuje starostu pod-
pisem této smlouvy.



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

5

• Rada schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Sanační úpravy 1.PP objektu ZŠ 
Kelč“ se zhotovitelem stavby Radkem Pajdlou, Kelč 549, 756 43 Kelč, IČ: 68335041 
a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

• Rada schvaluje nájemní smlouvu č. SML/0482/23 s Ředitelstvím silnic Zlínského 
kraje, příspěvková organizace, K majáku 5001, 760 01 Zlín na nájem části pozemku 
Zlínského kraje v k.ú. Lhota u Kelče za účelem realizace stavby „Stavební úpravy 
silnice III/43919 a silnice III/43920 v obci Lhota u Kelče“ a pověřuje starostu pod-
pisem této smlouvy.

Městská knihovna Kelč 
11. – 13. října 2023

ZAVŘENO

Pytlový svoz
tříděných odpadů v říjnu 2023

plasty   středa 4. října

Pozvánka na vítání občánků

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Vážení rodiče,
dne 14. října 2023 se bude konat 

Vítání občánků. Žádáme proto rodiče 
nově narozených dětí obce Kelč, kte-
ří se chtějí tohoto slavnostního vítání 
zúčastnit, aby se přihlásili do 6. října 
2023 na sekretariátu MěÚ Kelč. Při-
neste s sebou prosím rodný list dítěte, 
pokud jste již tak neučinili.  

Hana Tomášková, matrika

Projekt „Podpora duševního zdraví v rodinách ve Zlínském kraji“. 
V rámci projektu pracujeme i s rodinami, kde se u dětí objevují různé projevy psy-

chické nepohody jako např. smutek, neklid, výkyvy nálad, potíže se soustředěním, poru-
chy přijmu potravy, odmítání kontaktů s vrstevníky, agrese či vzdor. Chceme předcházet 
extrémním projevům jako jsou např. deprese či sebepoškozování. Cílíme také na práci 
s rodiči, kteří trpí psychickými problémy a život jejich dětí je tím zasažen.

Více informací najdete na webu projektu https://nastejnevlne.cz/  a webu Poraden-
ského a krizového centra. p. o. https://pkcentrum.cz/

Leták je k dispozici na MěÚ v Kelči.
Bianca Korchová, Sociální pracovnice SAS PKC, Tel. +420 739 544 907



6

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

KULTURNÍ A JINÉ AKCE

Lampiónový průvod – sobota 28. října 2023
od „Loany“ na náměstí s hudebním doprovodem Dechové ka-

pely z Kelče pod vedením pana Vladimíra Kutálka.
Po projevu starosty města vystoupí děti z Mateřské školy Kelč,

na závěr ohňostroj.

Sraz všech účastníků je v 17:45 hodin u „Loany“.

MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE
Začátek nového školního roku se v mateřské škole nesl v duchu seznamování.
Děti se ve školce „rozkoukávaly“, seznamovaly se s novými kamarády, s pí učitelkami, 

s  novým prostředím, společně si vytvářely pravidla správného a  bezpečného chování 
v mateřské škole i při pobytu venku. Tato pravidla se budou děti učit a upevňovat po celý 
rok. Adaptační období je u každého dítěte jiné, sem tam se ještě objeví slzičky stýskání, 
ale jinak po většinu doby jsou vidět na tvářičkách úsměvy, a to i u těch nejmenších dětí.

Krásné dny na konci léta využíváme co nejvíce k pobytu na naší školní zahradě.
V měsíci říjnu budeme s dětmi poznávat různé druhy ovoce, zeleniny, plodiny z polí, 

při vycházkách budeme sbírat 
přírodniny – kaštany, žaludy, listy 
a budeme je dále využívat při vý-
tvarných i jiných činnostech.  

V  úterý 3.10. navštíví děti ve 
školce divadlo Koloběžka a  za-
hraje dětem Houbařskou pohád-
ku.

Ve čtvrtek 12.10. čeká děti ze 
2. a 3. tř. program „Buďme kama-
rádi“. Programem provází kama-
rádka panenka Anežka, která je 
na vozíčku. Anežka děti seznámí 
s  tělesným, zrakovým a  slucho-
vým postižením. Vše se děje pro-

MŠ 1.tř. - stavíme na pískuMŠ 1.tř. - stavíme na písku



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

7

střednictvím hry a prožitku. Děti jezdí na vozíčku, malují nohama, píší na Pichtově psa-
cím stroji, chodí s bílou holí, hrají pexeso pro nevidomé a mnoho dalšího.

V týdnu od 10.10. máme v plánu návštěvu Obůrky pod Hůrkou v Dolních Těšicích. 
Pokud nám to počasí dovolí, pojede v úterý 10.10. -3.tř. Berušek, ve středu 11.10. – 2. tř. 
Ježečků a v pátek 13.10. – 1. tř. Koťátek.

V  sobotu 14.10. vystoupí nejstarší děti s  pásmem básniček na Vítání občánků na 
městském úřadě.

V týdnu od 16. října proběhne během dopolední vycházky, „Drakiáda“. Přesný ter-
mín – podle počasí.

V tomto týdnu také uskutečníme „Podzimníčkovu tvořivou dílnu“. Děti si spolu s ro-
diči vyrobí netradiční podzimní dekorace z přírodnin. Akci plánujeme po jednotlivých 
třídách. Ve 3. tř. se tvoření uskutečnilo již v září, ve 2. tř. Ježečků se uskuteční v úterý 
17.10. a v 1. tř. Koťátek se tvoření uskuteční ve středu 18.10. Vždy v 15.hod.

V úterý 24.10. přijede do mateřské školy p. fotograf Ondřej Stojaník. Děti budou mít 
možnost vyfotit se s vánočním motivem. Rodiče napíší svůj zájem, nebo nezájem o foto-
grafování do seznamu v šatně dětí.

V sobotu 28. října se zúčastníme lampionového průvodu, kde předškoláci vystoupí 
s krátkým kulturním programem.

V úterý 31.10. společně pojedeme do Zlína, kde v Divadle Scéna zhlédneme hranou 
pohádku Kosí bratři.

Takto se pomalu z letních dní přehoupneme do podzimu.
Jana Perutková, zástupkyně statutárního orgánu MŠ Kelč

MŠ 2.tř. - jsme MŠ  SluníčkoMŠ 2.tř. - jsme MŠ  Sluníčko



8

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE

Zahájili jsme nový školní rok
V pondělí 4. září 2023 začalo pro 285 žáků naší školy vyučování ve školním roce 

2023/2024. Školní docházku zahájilo 28 prvňáčků. Chod školy bude zajišťovat cel-
kem 39 zaměstnanců, z toho 29 pedagogických.

Přejeme si, aby následujících deset měsíců plynulo v  klidu a  pohodě a  aby se 
všechny plánované změny i nové nečekané úkoly dařilo plnit. 

Organizace letošního školního roku je následující: 
• Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a  pátek 27. října 

2023. 
• Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 23. prosince 2023 a skončí v úterý 

2. ledna. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024.
• Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. 

ledna 2024.
• Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024.
• Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny od 19. 

února do 25. února 2024.
• Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024.
• Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024.
• Hlavní prázdniny budou trvat od  29. června do 1. září 2024..
• Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024.

Změny, které nás čekají v tomto školním roce, na co se zaměříme:
• tzv. malá revize RVP ZV, která se týká výuky nové informatiky a výrazně upravuje 

obsah a rozsah informatiky ve 4. – 9. ročníku. Toto nové pojetí výuky směřuje pře-
devším k oblastem programování, práce s daty a informacemi a k zavádění návyků 
dítěte – žáka jako účastníka kyberprostoru a digitální reality. 

• v této souvislosti byly ze státního rozpočtu uvolněny fi nanční prostředky, z nichž 
bude škola čerpat na nákup digitálních pomůcek – stavebnic, robotů apod. 

• vzdělávání pedagogických pracovníků bude odrazem aktuálních potřeb školy a zá-
roveň bude reagovat na plánovanou velkou revizi RVP ZV, s čímž souvisí změny ve 
školním vzdělávacím programu. 

• kromě možnosti individuálního vzdělávání menšího rozsahu bude škola podporo-
vat školení v těchto oblastech:
- informatická gramotnost a digitální kompetence pedagogů 
- inovativní prvky ve výuce 
- formativní hodnocení



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

9

• škola se účastní projektu Šablony JAK (v pořadí čtvrté), ve kterém může z tzv. per-
sonálních šablon čerpat fi nanční prostředky na školní asistenty, kariérového po-
radce a DVPP

• další rozvíjení činnosti poradenského pracoviště ve složení výchovný poradce, me-
todik prevence, učitelé provádějící speciálně pedagogickou péči s cílem poskytovat 
pomoc žákům, rodičům i pedagogům školy

• rozvíjení dalších forem spolupráce s asistenty pedagoga
• rozvíjení čtenářské, matematické a fi nanční gramotnosti žáků
• podporu talentovaných a nadaných žáků zapojováním do soutěží, zadáváním nad-

standardních úkolů
• pomoc a podporu žákům ohroženým školním neúspěchem.

Budeme pokračovat ve spolupráci se Sdružením rodičů a školskou radou a zřizo-
vatelem. 

Volitelné a nepovinné předměty
4. ročník - Dopravní výchova, 6. ročník  - Základy administrativy , 7. ročník - Zá-

klady administrativy, 8. ročník -  Informační a komunikační technologie, Sportovní 
hry,

9. ročník - Seminář z matematiky, Konverzace v AJ, Sportovní hry.
Jako nepovinný předmět vyučujeme náboženství.

Nabídka žákům
Žákům prvních ročníků základního vzdělávání se bezplatně poskytují základní 

školní potřeby v  hodnotě 500,- Kč na žáka na jeden školní rok. Balíček základních 
školních potřeb ve výše uvedené hodnotě vybírají pro žáky třídní učitelky.

Žákům druhých a vyšších ročníků uvedeným v § 16 odst. 9 školského zákona (žáci 
se specifi ckými poruchami učení) se bezplatně poskytují základní školní potřeby 
v hodnotě 100 Kč na žáka za jeden školní rok.

I letos jsme zajistili pro všechny žáky školy sešity pro aktuální školní rok. 
Pokračujeme v  projektu  MLÉKO DO ŠKOL  - tzv. dotované mléko pro žáky 1. 

stupně  a totéž platí pro projekt OVOCE DO ŠKOL.
Výuka ZUŠ Alfréda Radoka probíhá i v letošním školním roce. 
I nadále budeme zajišťovat speciálně pedagogickou péči pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami.
Plánujeme uskutečnit všechny tradiční akce školy, ale je možné, že vzhledem k pro-

storovým změnám se v tomto školním roce budou konat trochu jinak.
PhDr. Pavla Čučková



10

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

FARNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Vážení občané Kelče, milí farníci, 
v uplynulém měsíci jsme ve farnosti prožili významnou slavnost udělování svátosti 

biřmování. Tato událost nebývá každý rok, u nás byla po 3 letech. Jde o chvíli, kdy mladí 
i  starší křesťané přijímají Boží pomoc do dospělého křesťanského života, který se vy-
značuje také službou ostatním. Slavnost proběhla v neděli 24.9. za účasti olomouckého 
biskupa Mons. Antonína Baslera. Děkuji všem biřmovancům za roční přípravu k této 
svátosti i všem, kdo je podporovali nebo pomohli připravit tuto krásnou slavnost. 

Na začátku měsíce října přivítáme ve farním kostele myslivce na tzv. Hubertské mši 
sv. 8. října v 10.00. Můžete se těšit na slavností průvod myslivců, dechovou hudbu a další. 
Týden nato, v neděli 15. října budeme slavit hodovou mši sv. v Kelči. Také v letošním 
roce se uskuteční misijní neděle, kterou plánujeme na 22. října. Při ní si děti naší far-
nosti připraví speciální program, po mši proběhne malý misijní jarmark, jehož výtěžek 
půjde na podporu Papežského misijního díla. Všechny srdečně zvu na všechny uvedené 
slavnosti. 

Kromě pastoračních pozvánek připojuji tentokrát i nabídky více světské. Naše far-
nost nabízí k prodeji rodinný dům u Kateřinky (č.p. 245). Jedná se o 5+1 dům s garáží 
a přilehlou zahradou o výměře 450 m2. Prohlídku objektu a podání informací o ceně 
je možné domluvit přímo se mnou. Byl bych velmi rád, kdyby nemovitost skončila ve 
vlastnictví místních obyvatel či jejich rodin, proto prodej řídí v této chvíli přímo farnost 
a nikoli realitní kancelář. 

Zároveň nám výrazným způsobem pokročily práce na rekonstrukci Lidového domu. 
Mimo fasády, které si jistě každý všimne se nyní buduje parkoviště za Liďákem a také 
se pokračuje na rekonstrukci 2. patra. Předpokládané datum kolaudace je únor/březen 
2024. V 2. patře vznikne 5 nájemních bytů, které bude farnost nabízet veřejnosti k pro-
nájmu. Již nyní je tedy možné se informovat, domluvit prohlídku bytů a zapsat se do 
seznamu zájemců na byty. Upozorňuji, že případný pronájem bude možný až po celkové 
kolaudaci, tedy na začátku dubna 2024. 

Níže uvádím výměry bytů. Všechny byty jsou vybaveny podlahovým topením, in-
ternetovým připojením, kuchyňskou linkou, koupelnou se sprchovým koutem a WC. 

byt č. 4 – 3+1 – 72,48 m2, 
byt č. 5 – 2+1 – 56,72 m2, 
byt č. 6 – 3+1 – 75,52 m2 
byt č. 7 – 2+1 – 58,11 m2 
byt č. 8 – 1+1 – 41,80 m2  

Případní zájemci, hlaste se u mne na č. 731 965 271. 
Přeji nám všem krásný čas začínajícího podzimu. 

o. Jan Berka, administrátor farnosti



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

11

Farní příměstský tábor
Ve dnech 17.7. až 21.7. se uskuteč-

nil farní Příměstský tábor v Kelči. Téma 
táboru byla raná církev. Cíl byl sesbírat 
evangelia a donést je sv. Petrovi do Říma. 
Celý týden nás doprovázely 3 postavy, 
které nám postupně říkaly, kde máme 
hledat svaté knihy. Každý den jsme na-
vštívili jednu ze zemí, kde se ukrývala 
evangelia. Zúčastnili jsme se putování 
za sv. Janem do dalekých Dolních Těšic. 
Také jsme si zkusili zahrát olympijské 
hry se sv. Lukášem. A tábor jsme ukon-
čili se sv. Petrem, kterému děti předaly 
evangelia, co jsme během týdne sesbírali. 
Děkujeme všem, kteří jste se zúčastnili 
a těšíme se na příští rok.

Za kolektiv vedoucích
Plesníková Barbora 



12

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

SPORT

Sabina Tvrdoňová je vicemistryní republiky v běhu na 1500 m
Málokdo tomu v  tréninku dává tolik jako Sabina Tvrdoňová (r.2009, Němetice). 

Hranická atletka kategorie staršího žactva si v sobotu 16. září v Břeclavi doběhla pro 
zcela zasloužené stříbro v běhu na 1500 m. Po halovém bronzu ze stejné trati tak přidala 
do své sbírky cennější republikovou medaili. A to je starší žákyně teprve prvním rokem.

Mistrovství republiky staršího žactva proběhlo na jihu Moravy za krásného atle-
tického počasí a na výkonech to bylo znát, padly dokonce tři české rekordy. V závodě 
starších žaček v běhu na 1500 m se však na rekordní časy neběželo, závodilo se spíš 
takticky.

Sedmnáctka závodnic se po startu dlouho držela v kompaktním nataženém vláčku, 
který se začal rozpadat v poslední třetině. Závod dlouho táhla Kristina Havelková z SK 
Jeseniova, hned za ní trojice favoritek, tedy hranická Sabina Tvrdoňová, uherskohra-
dišťská Monika Železníková a orlickoústecká Lucie Morávková.

V  náběhu do posledního kola šla Sabina Tvrdoňová dopředu, na zádech si však 
vezla Morávkovou. Posled-
ních 150 m běžely závodni-
ce prakticky bok po boku, 
v  překrásném souboji však 
měla v  posledních metrech 
navrch závodnice z Ústí nad 
Orlicí. Tvrdoňová doběhla 
necelou půl vteřinu za ní na 
druhém místě v čase 4:56,07 
min.

Stříbro je pro Sabinu 
Tvrdoňovou zaslouženou 
odměnou po náročné pří-
pravě. Je potřeba hluboce 
smeknout. Další odměnou 
byla nominace na Mezistátní 
utkání staršího žactva, které 
proběhne v  sobotu 23. září 
ve slovenské Trnavě, kde po-
běží 2000 m.

(Zdroj: Hranický deník.cz,
autorka:

Klára Úlehlová,)



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

13



14

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

Fotbal

Muži
V  nové sezoně a  s  novým elánem vstoupili muži fotbalové Kelče do sezony 

2023/2024. Vzhledem k  sestupu do krajské 1.B třídy se jevilo pravděpodobné, že 
nyní budou potkávat soupeře nižší fotbalové jakosti. Zápasy jsou sice bezpochyby 
vyrovnanější než v minulé sezoně, ovšem už úvodní bitvy ukázaly, že „kanárkům“ 
nikdo nic zadarmo nedá. Na hřišti jsou tak k vidění často tvrdé souboje než tech-
nická hra. 

Mladý tým v létě přivítal navrátilce Davida Jiříčka, který je hlavní oporou muž-
stva. Ten si sice v začátku sezony drží průměr jednoho vstřeleného gólu na zápas, 
ale ani tak se body nesbírají snadno. V  prvních šesti zápasech posbírala Kelč jen 
pět bodů a krčí se na předposledním (13.) místě tabulky. Za bodovými ztrátami se 
skrývá jistě stále nevyzrálost týmu. Výkony kluků jsou značně nevyrovnané, slušně 
odehraný zápas střídá střetnutí s mnohem horším předvedeným výkonem.  

Za vše hovoří například zářijový domácí zápas proti rezervě Brumova. Díky dvě-
ma brankám kanonýra Jiříčka vedla Kelč po půlhodině hry už 2:0, jenže smrští čtyř 
inkasovaných gólů celé střetnutí ztratila. Fanoušci tak musejí věřit, že z chyb se man-
čaft poučí do následujících duelů. 

Dosavadní výsledky mužů Kelče v sezoně 2023/2024:  
Jablůnka –Kelč 2:1,
Kelč – Lužkovice 2:2,
Horní Bečva – Kelč 3:1,
Kelč – Ludkovice 2:1,
Bynina – Kelč 3:3,
Kelč – Brumov B 2:4. 

Mládež
V dobrém světle se v úvodu sezony ukazují starší žáci, kteří vytvořili sdružené 

družstvo Kelče a Rajnochovic. Ve čtyřech úvodních zápasech třikrát zvítězili a s de-
víti body jim patří třetí pozice v tabulce okresního přeboru.  

Kelečské hřiště je také v nové sezoně plné mladých fotbalových nadějí, což doka-
zují obrázky z travnaté plochy u kulturáku v podstatě každý všední den. Například 
v mladší přípravce připravujeme aktuálně děti z ročníku 2015 a početného ročníku 
narození 2016. Tito prvňáčci či druháčci mají výbornou docházku na tréninky a pra-
videlně se jich sejde kolem šestnácti. Podobně jsou na tom však i  další kategorie. 
O fotbal v Kelči je u místních i přespolních dětí stále velký zájem. 

Pavel Mašlaň



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

15

Chmelník opět hostil triatlon

Stalo se již tradicí, že se do Kelče na sklonku léta sjedou sportovci, aby poměřili své 
síly v „KáTrojce“, Kelečském terénním triatlonu, který je součástí CEP DTB serie – se-
riálu závodů vytrvalostního charakteru, konaných v  průběhu roku také v  Kunovicích 
a Policích. 

Horké a slunečné počasí, které letos doprovázelo závodní den na rybníku Chmelník, 
ani v nejmenším neodradilo více jak 120 nadšenců, mezi nimiž byli nejen pravidelní 
účastníci, ale také nováčci, ženy i muži od 16 do 71 let, od toho, aby se vydali na dvě tratě 
v okolí Kelče. Ostřílení závodníci zvolili technicky náročnější SPORT (800 m plavání – 
25,5 km kolo – 5,7 km běh) a rekreační sportovci poměřili své síly v kategorii HOBBY 
(300 m plavání – 23 km kolo – 3 km běh). 

Uznání si určitě zaslouží všichni ti, kteří se nebáli postavit na start, ale titul nejlepšího 
kelečského triatloňáka roku 2023 mohl získat jen jeden závodník. Stal se jím Jakub Sed-
lář z opavského Novatop Bike Team, trať pokořil za 1 hodinu a 43 minut. 

I když je start hlavního závodu vždy zlatým hřebem celého dne, dopolední závody 
v duatlonu (běh a kolo) pro děti od 4 do 13 let jsou neméně atraktivní a divácky zajímavé. 
A také dětský triatlon (14-15 let) je stále oblíbenější. Obrovskou radost pak máme z toho, 
že vedle řady mladých závodníků z blízkých sportovních klubů se rozhodně neztratily 
ani výkony místních nadějných sportovců. Bylo jich více jak tři desítky a nemálo z nich 
dosáhlo i na stupně vítězů:

Kategorie 4-5 let, dívky
- Sára Jurečková, 2. místo
Kategorie 6-7 let, dívky
- Julie Klimčáková, 2. místo
Kategorie 6-7 let, kluci
- Ondřej Schybol, 3. místo
Kategorie 8-10 let, kluci
- Tomáš Pitrun, 3. místo
Kategorie 11-13 let, dívky
- Elena Sieklíková, 3. místo
Kategorie 14-15 let, dívky
- Mája Šatranová, 3. místo
 
Kompletní výsledkové listiny najdete na webu www.dtbserie.cz
Sedmý ročník triatlonu je tedy za námi a my už se začínáme těšit na ten příští. Vě-

říme, že se na něm uvidíme i s širokým zástupem Kelečáků – a to jak v roli diváků, tak 
i závodníků.

Veronika Macková

K3 medailisté u PitrunůK3 medailisté u Pitrunů



16

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

Oddíl Nohejbal Kelč
pořádá nábor dětí každý pátek

od 16:30 na venkovním hřišti ZŠ Kelč 
Ing. Karel Líznar,
předseda oddílu

776 365 875

ZPRÁVY Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Dne 8. září se v Němeticích konalo posezení s důchodci. Sešlo se na čtyřicet seniorů, 
pro které bylo připraveno drobné občerstvení a večeře.

O kulturní zážitek se postarala paní Hradilová s harmonikou, která roztančila nejed-
noho seniora. Někteří se připojili zpěvem, a tak se hrálo a zpívalo až do večerních hodin.

Do svých řad mezi sebe přijali nové členy, kteří již v uplynulém roce ukončili svou 
pracovní kariéru a mohou si tak užívat zaslouženého odpočinku.

Pevně doufám, že si to všichni užili, zavzpomínali, ale i povyprávěli nejnovější zážit-
ky.

Těšíme se na další setkání v ještě hojnějším počtu.
Za Osadní výbor Němetice Hana Radová



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

17

RŮZNÉ

„Rodinné centrum Slůně je prostor,
který vytváříme společně pro naše děti.“

Program říjen:  
• Úterý 3. 10. 2023 od 9 hodin otevřená herna 
• Úterý 10. 10. 2023 od 9 hodin Psychomotorický vývoj dětí-dozvíte se, jak se dítě 

vyvíjí od narození až po první krůčky. Probereme nošení v šátku nebo nosítku, cho-
dítka, poruchy vývoje a v neposlední řadě budeme hovořit o  tom, jak své děťátko 
správně stimulovat. Besedu povede Mgr. et Mgr. Karolína Kutálková.

• Úterý 17. 10. 2023 od 9 hodin otevřená herna 
• Úterý 24. 10. 2023 od 9 hodin V hlavní roli dýně – dopoledne věnované této úžasné 

zelenině. Čekají vás pokrmy, recepty, zajímavosti, tvoření, říkadla, ...
• Úterý 31. 10. 2023 od 9 hodin otevřená herna 

Za RC Slůně Věra Syryčanská a Mgr. Zdeňka Chvatíková



18

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

Českomoravská myslivecká jednota,
Myslivecký spolek Kelečsko, Kelč 241
100 let Československé myslivosti 1923–2023

Myslivecká soutěž pro děti o věcné ceny – vyhodnocení.
Na mysliveckém odpoledni dne 27. srpna 2023 při mysliveckém programu, pře-

hlídce loveckých psů, ukázce sokolníků s jejich loveckými dravci a kvalitní dechové 
hudbě Stříbrňanka, proběhlo vyhodnocení   Myslivecké soutěže pro děti o  věcné 
ceny, která vycházela v kelečském Zpravodaji od ledna do června 2023. 

S převahou zvítězili:
 Damian Martinák 

a  Sebastian Martinák, 
kteří obdrželi krásné 
myslivecké knihy.

Přejeme oběma 
hodně krásných chvil 
strávených v  přírodě 
zatím v  doprovodu ro-
dičů.

*
Myslivecký spolek 

Kelečsko děkuje všem 
sponzorům, hlavně 
městu Kelč, za podpo-
ru při uspořádání akce 
Myslivecké odpoled-
ne dne 27. srpna 2023. 
Jsme velmi rádi, váže-
ní občané, že jste v  tak 
velkém počtu navštívili 
a  podpořili tuto akci. 
Vždyť účast 320 lidí 
svědčí o  tom, že akce 
měla veliký úspěch.  
Myslivci děkují všem, 
kteří se zapojili do pro-
gramu, tj. psovodům, 
sokolníkům i  dechové 
hudbě Stříbrňanka.

Lubomír Pavelka



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

19

Klub modelářů Kelč informuje o svých prázdninových akcích.

Prázdninové období není zrovna příznivé pro modelářské akce a soutěže. Je to doba 
dovolených a zahradních rodinných akcí. Přesto se některé výstavy a aktivity i v tento 
čas pořádají.

8.7.2023 Hlubočky u Olomouce
Náš klub se zúčastnil výstavy a  soutěže v  Kulturním domě Hlubočky. Jednalo se 

o přátelské setkání modelářů s bohatým doprovodným programem. Získali jsme několik 
ocenění, včetně hlavní ceny diváků. Velké zastoupení měli RC modely nákladních a te-
rénních automobilů a v malém bazénku RC lodě.

24.8.2023 Kbely-Praha
Nejenom soutěže a výstavy jsou náplní našeho klubu, ale i tematické zájezdy a ná-

vštěva vojenského muzea. V  leteckém muzeu Kbely byly k  vidění historické letouny 
z dob 1.republiky a to např. Avie A11, Avie B504, AP-32, ale i proudové letouny řady 
MIG 15,17,21 a další stroje historické hodnoty.

2.9.2023 Borský Mikuláš
Na slovenské soutěži plastiko-

vých a  papírových modelů bylo 
dobré vidět    organizaci sloven-
ských kolegů a modely slovenských 
modelářů. Získali jsme ocenění za 
papírový model Tatry.

Taky jednotliví modeláři ve 
svém volném čase navštívili sou-
kromé muzeum v  Babicích u  UH. 
Byly tam vystaveny rakety různé-
ho druhu i  raketové nosiče z  dob 
ČSLA. Další návštěva se uskuteč-
nila v zrekonstruovaném památní-
ku Hrabyně. Velká část památníku 
byla zaměřená na ostravsko-opav-
skou operaci a osvobození Ostravy. 
V  horních patrech byla přehlídka 
činnosti československých vojáků 
na různých zahraničních frontách.

Náš klub se připravuje na plá-
nované podzimní výstavy, o  kte-
rých vás budeme informovat ve 
Zpravodaji.

Mirek Pajdla



20

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

Léto u Tomíků (TOM Myšáci Kelč)

Ani Tomíci letos v létě nelenili a opět vyrazili do přírody, tentokrát do malebné vesnice 
Valašská Bystřice na známé tábořiště „Mraveniště“. Pokud jste tam již někdy byli, víte, že tá-
bořiště se nachází zhruba uprostřed vesnice, v blízkosti potoka a lesa, a přitom jen pár minut 
chůze do obchodu či na autobus. 

První den nás sluníčko krásně hřálo, a tak jsme využili potoka k osvěžení a brouzdání 
a večerní pohodu završili opékáním a povídáním u ohně. Pohodu uvítacího dne jsme ten 
následující vyměnili za túru na pozůstatky Skalního hradu Klenova. V parném ránu jsme 
stoupali vzhůru do strmého kopce a těšili se na svačinkovou pauzu na jeho vrcholku. Sotva 
jsme však dorazili na místo, bouřkové mraky a zvedající se vítr nás přinutili místo opustit 
a vydat se co nejrychleji zpět směr Mraveniště. Dorazili jsme s prvními kapkami a deštivé 
odpoledne již strávili v tábořišti.

V neděli ráno nás opět vítaly sluneční paprsky a my vyrazili na túru směr Horský ho-
tel Vsácký Cáb. Autobusem jsme se vyvezli na Dušnou a odtud už pokračovali po hřebe-
ni Vsetínských Beskyd. Po přestávce na terásce hotelu jsme se vydali po červené zpět do 
Valašské Bystřice. Kdo měl na túře dostatek energie, 
navštívil cestou ještě rozhlednu Búřov.

Proměnlivé počasí nás však provázelo po celý 
pobyt, ale i  tak jsme zvládli túru z  Pusteven přes 
Martiňák na Horní Bečvu a další dny kratší procház-
ky po okolí (cca 3-5 km) nebo je vyplnili aktivitami 
v tábořišti. Pro zpestření jsme ještě navštívili bazén 
v Rožnově pod Radhoštěm, kde mnoho z nás bylo 
vůbec poprvé v životě, a užili si zábavné dopoledne 
ve vodě.

Jako každý rok, i tato akce se velice vydařila a děti 
se jen nerady loučily a vracely do svých domovů.

Děkujeme organizátorům a  těšíme se na další 
společné zážitky. 

Dana Navrátilová



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

21

Spolek Anděl informuje 
Dlouho jsme o  sobě nic ne-

napsali, tak to jdeme napravit.
První naše společná akce, 

kde jsme se všichni potkali, byla 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA. 
Děkujeme všem za velmi hoj-
nou účast.  Po Velikonoční vý-
stavě jsme si jeli odpočinout do 
Maďarska do termálních lázní. 
Termály jsou známé svým bla-
hodárným účinkem na pohybo-
vé ústrojí. V termálních lázních 
pobýváme vždy 4 dny. Odpočí-
váme, relaxujeme a  nabíráme 
sílu. Když jsme v Maďarsku, uděláme si vždy jeden den výlet do Hevizu, kde jsou 
trhy, ochutnáváme místní speciality a nakupujeme dárky pro své blízké. 

Po návratu z Maďarska jsme se pomalu začali chystat na 25. KELEČSKÉ SLAV-
NOSTI.  Byla to velká akce, takže vyžadovala i velké přípravy. Program byl naprosto 
boží i  počasí se vyvedlo. Chtěli bychom ze srdce poděkovat všem, kdo si od nás 
zakoupili jídlo, ledovou kávu nebo míchané nápoje.  Díky vašemu velkému zájmu se 
snažíme zdokonalovat a být ti nejlepší. Vážíme si všech našich zákazníků a mnoho-
krát děkujeme za vaši důvěru.

V srpnu to byla taky jízda, při příležitosti Marjanových půlkulatin jsme udělali 
sezení, kde jsme se všichni sešli, zazpívali si, pobavili se. Byla to skvělá oslava, kte-
rou si Marian náramně užil. Jelikož je krásný podzim, rozhodli jsme se, že si sezení 
s opékáním špekáčků zopakujeme. Všichni se sejdeme, zazpíváme táborákové pís-
ničky a vychutnáme si kouzlo podzimu.

Před zimou si ještě v říjnu zajedeme odpočinout do termálních lázní v Polsku, 
protože potom se už nezastavíme. Čeká nás prodej na lampionovém průvodu v Kel-
či, VÁNOČNÍ VÝSTAVA, která bude – pozor změna – v  BEFARKU u  KOSTELA 
a završíme to VÁNOČNÍM JARMARKEM v Kelči na náměstí. Pokud budeme i na 
jiných prodejích, budeme vás o tom informovat na nástěnce u kostela.

Jako každý rok, tak i letos přijímáme objednávky na podzimní, dušičkové a ad-
ventní věnce a aranžmá. Budeme se těšit na váš zájem.

V letošním roce jsme zakoupili nový stan 2x2, nový stůl na prodej, vratné kelím-
ky, mrazák, lednici. 

Děkujeme všem, kdo nám i nadále zůstali nakloněni, moc si toho vážíme.
Hana Šivicová



22

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

Spolek Anděl ve spolupráci s městem Kelč pořádá
VÁNOČNÍ VÝSTAVU

KDY: 25. – 26. listopadu 2023
!!!POZOR ZMĚNA MÍSTA!!!

KDE: BEFARKO KELČ

DIMATEX

Vážení spoluobčané, 
rádi bychom Vás informovali o spolupráci mezi obcí a společností Dimatex při sběru 

nepotřebného textilu.  
Sběrné kontejnery jsou určeny k druhotnému využití textilních materiálů s pozitivním 

vlivem na životní prostředí. Třídění textilu je jednou z cest, jak dosáhnout požadovanou 
úroveň 50% recyklace komunálního odpadu v příštích letech.  

Rádi bychom Vám představili video: Cesta textilního odpadu. 
www.youtube.com/Cesta textilního odpadu
Společnost DIMATEX CS, spol. s r. o. působí na českém trhu služeb v oblasti svozu 

a  recyklace textilu pod stále stejným názvem od roku 1991. Zakládáme si na tradicích 



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

23

a  jsme společensky odpovědná fi rma. Naší činností šetříme městům nemalé částky za 
zpracování komunálního odpadu. Naší snahou je pomoci naplnit cíle ve třídění odpadu, 
důležitá je však i aktivní spolupráce měst/obcí a jejich obyvatel.

Část vytříděného textilu je předána neziskovým organizacím. Spolupracujeme s Ob-
lastními charitami, které podporujeme jak fi nančně, tak materiálem z kontejnerů v přípa-
dě potřeby. Z charitativního šatníku, provozovaného v sídle fi rmy, neziskové organizace 
čerpají ošacení, obuv, deky, ručníky aj. podle vlastních potřeb. Textil nevyužitelný pro cha-
ritativní účely společnost DIMATEX dále zpracovává. Vytříděné oděvy a textilní materiály 
se dále recyklují a používají pro výrobu čistících hadrů, geotextilií pro využití v automobi-
lovém, strojírenském nebo stavebním průmyslu.

Pro přehled ještě uvádíme, jaký textil patří do kontejnerů na textil, jak má být do kon-
tejneru vhazován a jaký textil tam v žádném případě nepatří. Zároveň prosíme všechny, 
aby vytříděný textil v žádném případě nenechávali vedle kontejnerů, ale vhazovali jej 
přímo do kontejnerů na textil. Zabrání tak velkému nepořádku a znehodnocení odlože-
ného textilu.

Co PATŘÍ do sběrného kontejneru: 
Čistý a suchý textil (veškeré nositelné oděvy, kabelky, batohy, bytový textil – záclony, 

závěsy, povlečení, potahy, ubrusy, ručníky a deky) zabalený v zavázaných (zauzlovaných) 
igelitových pytlích / taškách, dále také čistá spárovaná (svázaná) nositelná obuv a funkční 
hračky. 

Co NEPATŘÍ do sběrného kontejneru: 
Znečištěný, mokrý, plesnivý nebo zapáchající textil, matrace, molitan, koberce, ústřižky 

látek, netextilní materiály, komunální odpad. 
Z odpadového textilu nově vyrábíme recyklát pro venkovní použití RETEXTIL. Jedná 

se o textilní kompozit - inovativní řešení z recyklovaných textilií a LDPE plastových folií, 
které kombinuje nejlepší vlastnosti plastu a dřeva. Materiál je pevný, nenasákavý a bez-
údržbový.

RETEXTIL – textilní kompozit, 100% recyklát z textilu a LDPE
Naše skupina fi rem investovala nemalé prostředky do vývoje technologií na zpracování 

odpadové části textilu z kontejnerů na textil. Technologie zde. Výsledkem je produkt textil-
ní kompozit RETEXTIL, který se skládá z textilního odpadu a LDPE. RETEXTIL kombi-
nuje nejlepší vlastnosti plastu a dřeva. Materiál je pevný, stálý, nenasákavý a bezúdržbový.
• Nabízíme městský mobiliář a profi ly.
• Materiál opracovatelný na běžných nástrojích pro práci se dřevem.
• Neabsorpční – odolný proti vlhkosti, vodě a nízkým teplotám.
• Odolný – o 40 % mechanicky odolnější než srovnatelné plasty.
• Vyprodukováno z textilu určeného k likvidaci. 

 www.retextil.cz  
Kontakt a profi l společnosti: www.dimatex.cz, Facebook - Recyklace textilu.
Společnost Dimatex chce být Váš stabilní, spolehlivý a blízký partner pro ekologic-

ké zpracování nepotřebných oděvů. Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.



24

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

MOJRA – psychologická poradna
Je možné být SUPER mámou?
Mateřství je pro každou ženu jedním z nejdůležitějších oka-

mžiků života. Je to krásné, ale zároveň i poměrně náročné období, které je často spojené 
s velkým stresem a různými starostmi. Narození dítěte převrací náš svět vzhůru noha-
ma, a ne vždy víme, jak se s touto novou realitou, poznamenanou pláčem novorozence 
a špinavými plenkami, vypořádat. Každá žena chce být pro své dítě tou nejlepší mámou 
na světě. Nikdo ale není dokonalý a všichni děláme chyby. Je důležité si to uvědomit 
a nepropadat panice, zvláště při pohledu na mediální obraz dnešní ideální ženy-matky. 
Vídáváme jej většinou v reklamách či na sociálních sítích. Ideální matka je tam většinou 
prezentována vždy dokonale upravená, štíhlá, krásná a neustále vysmátá. O to víc nás 
frustruje střet s každodenní realitou. 

Zapomeňte na ideály
Dokonale uklizený byt, dítě v čistém a nažehleném oblečení, bio oběd v troubě, per-

fektní make-up, k tomu absence výchovných problémů a manžel jako ze žurnálu. Která 
z  nás o  takovém životě někdy nesnila? Bez napětí, křiku s  pocitem naplnění v  každé 
životní roli. Víme, že ideály neexistují, ale podvědomě, více či méně o ně i přesto usiluje-
me. Jaká by měla být ideální matka? Odpočatá, usměvavá, kreativní, starostlivá, pečující 
o teplo domova i o dítě a ještě k tomu profesně zajištěna? Nepochybně se jedná o náročné 
požadavky, které je nesmírně obtížné splnit. Zapomeňte na ideály. Ideální matka je přeci 
každá, která miluje své dítě, to je to nejdůležitější. Šťastná matka znamená šťastné dítě. 
To je pravidlo, které si zapamatujte. Dokonale uklizený dům ani nejlepší hračky dítěti 
nenahradí matčinu pohodu. Děti jsou skvělí pozorovatelé a velmi dobře cítí naše emoce. 
Když jste vyčerpaná a frustrovaná, snáze to přenesete i na své dítě. 

Šťastný rodič – šťastné dítě
Během péče o  své dítě nezapomínejte myslet i  na své vlastní potřeby. Milujte své 

dítě, ale uvědomte si, že jste tu také vy. Je velmi důležité pamatovat nejen na potřeby 
vašeho dítěte, ale nezapomínat i na sebe. Ženy často během snahy přiblížit se ideálu SU-
PER mámy předstírají, jak je mateřství krásné a snadné. Potlačují své emoce a tiše trpí, 
což může vést k psychickým problémům. Dovolte si být občas unavené, protivné a bez 
nálady a dát přednost svým potřebám před potřebami dítěte. Hlavně si nic nevyčítejte 
a zbytečně nepřemítejte, co jste mohla udělat jinak či lépe. Děti nepotřebují dokonalé 
matky, potřebují, aby rodič dělal chyby, protože jinak se nenaučí pracovat s těmi vlastní-
mi. Každá žena touží být tou nejdokonalejší matkou na světě, je to pochopitelné, jedná 
se přece o nejdůležitějšího člověka v jejím životě – její dítě. Chceme svému dítěti zajistit 
ten nejlepší život a při té snaze často zapomínáme, že to, co naše děti opravdu potřebují, 
se vždy neskrývá v podobě nejnovější hračky či uklizeného bytu, ale především v poro-
zumění a lásce. Honba za tím být SUPER mámou často končí tím, že ženy jsou unavené, 
zahořklé, uštvané a rezignované. 



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

25

Být SUPER mámou neznamená být ideální za všech okolností
Klíčem k tomu stát se SUPER mámou je nezatěžovat se snahou o ideál, protože ideál 

jednoduše neexistuje. Neznamená to ani být „všemohoucí“, nebojte se říct si o pomoc 
a podporu. Pamatujte, vaše emoční i duševní rovnováha ovlivňuje pohodu vašich dětí. 

Nebuďte na to sama
Pokud se cítíte pod tlakem nebo chcete poradit, jak řešit psychickou pohodu v ob-

dobí mateřství, neváhejte a vyhledejte odbornou pomoc. Psycholog Vám dokáže poradit 
v případě předporodních i poporodních depresí, úzkostí, psychického vyčerpání, mateř-
ské krize identity a dalších psychických problémů. 

Online psychologická poradna MOJRA
www.mojra.cz

Kolektivní systém ASEKOL splnil i v roce 2022 celkovou kvótu 
sběru včetně jednotlivých dílčích kvót!

Společnosti ASEKOL se úspěšně daří dlouhodobě plnit všechny zákonné povinnosti 
svých klientů a každým rokem tak upevňovat pozici lídra trhu mezi kolektivními systémy. 
ASEKOL splnil i v roce 2022 celkovou kvótu sběru elektroodpadu včetně jednotlivých dílčích 
kvót dle platné legislativy.

Celkově za rok 2022 dosáhl rekordního sběru elektroodpadu ve výši 55,5 tisíc tun, což 
představuje 66,7% plnění kvóty. Takové množství představuje dle LCA studie environmen-
tálního vyúčtování úsporu pro životní prostředí odpovídající ekvivalentu téměř 200 tis. tun 
CO2! V případě přepočtu na MWh se jedná o úsporu 267 tis. MWh elektrické energie, to 
odpovídá roční spotřebě elektrické energie pro cca 90 000 domácností!

V roce 2022 došlo mimo jiné i k úpravě legislativy a nově byly stanoveny kvóty i jednot-
livých skupin. Konkrétně se jednalo o skupinu 1 – zařízení pro tepelnou výměnu, skupinu 
2 – TV a monitory a skupinu 3 – světelné zdroje. Tato změna představovala pro všechny 
kolektivní systémy novou výzvu, kterou se společnosti ASEKOL podařilo nejen úspěšně 
zvládnout, ale dokonce i překonat. Co s týče dílčích kategorií, bylo dosaženo následujících 
výsledků v plnění kvóty (cíl je stanoven na 65 %):

• skupina 1 – 69,6%
• skupina 2 – 72,2 %
• skupina 3 – 65,2 %.
Přísné cíle a postupné změny lze splnit pouze díky široce zasmluvněné a stabilní sběrné 

síti, která se každým rokem rozrůstá. Jedná se o sběrné dvory, červené kontejnery, místa zpět-
ného odběru u výrobců a prodejců, sběrné nádoby ve fi rmách a institucích či mobilní svozy. 
ASEKOL provozuje kolektivní systémy ve 3 státech, přičemž pouze v ČR má více než 17,5 
tisíc míst zpětného odběru, kde můžou občané odevzdat vysloužilá elektrozařízení. Ke sběru 
drobného elektra jsou určeny již zmíněné pouliční červené kontejnery, které jsou k dispozici 
24 hodin, 7 dní v týdnů – více informací lze najít na www.cervenekontejnery.cz.



26

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

INZERCE

Kolektivní systém ASEKOL si váží dlouhodobé spolupráce se všemi partnery, díky kte-
rým se nám daří dlouhodobě dosahovat těchto vynikajících výsledků. Děkujeme rovněž 
všem, kteří vzorně elektroodpad třídí nebo přispívají k šíření osvěty a společně se tak podílí 
na cirkulární ekonomice.

ASEKOL a.s. je neziskově hospodařící společnost, která od roku 2005 provozuje kolek-
tivní systém zpětného odběru elektrozařízení. Na základě zápisu vedeného u Ministerstva 
životního prostředí ČR zajišťuje zpětný odběr všech skupin elektrozařízení. Provozujeme více 
než 17,5 tisíc sběrných míst v České republice. Společnost ASEKOL rovněž za dobu své exis-
tence získala řadu prestižních ocenění jako je TOP odpovědná fi rma, cena Ruban d’Honneur 
neboli „Stuha cti“ v soutěži European Business Awards v kategorii Environmentální a udr-
žitelný rozvoj, Czech Busines Superbrands či mezinárodní ocenění EBA (Europe Business 
Assembly) v kategorii „Best Enterprise“ v oblasti recyklace.

(zdroj: měsíčník PRO města a obce)



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

27



28

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

29



30

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Jubilanti Narození

Úmrtí

60 let 
Věra Vozihnojová  Kelč

65 let
Marie Jurenková  Babice
Milada Zajícová  Kelč
Marie Červeková  Kelč

70 let
Miloš Čmok  Němetice

75 let
Ludmila Machačová Kelč
Milena Pajdlová  Kelč

80 let
Marie Hlavicová  Kelč 
Marie Rachůnková Babice

89 let
Ludmila Stašová  Kelč

Lukáš Holl  Lhota
Martin Skácal  Lhota

Ladislav Kunovský 61 let Němetice

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj vydává Město  Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč, IČO: 
00303925. Číslo registrace MK ČR E 13253. Vychází 1x měsíčně vždy v 1. týdnu měsíce, v nákladu 1000 ks. 
Řídí redakční rada, vedoucí Anna Schillingová, Kelč 291. Písemné příspěvky posílejte na Městský úřad v Kelči 
nebo na adresu schybolova@kelc.cz, telefonické dotazy na tel. 571 665 910-913 nebo vedoucí redakční rady. 
Foto: archiv MěÚ Kelč. Sazba a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz. Uzávěrka je 20. každého měsíce.



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčiříjen 2023

31



32

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči říjen 2023


